2. Cartulario de San Pedro. 
3. Cf. docs. I y n. 
4. RICARDO DEL ARCO, Archivos Históricos del Altoaragón, fas. 2.0, p . 94 de la separata y 

Cartulario de San Pedro. 

Lápida de la puerta del claustro, que hace referencia a tres obispos allí enterrados (Foto Fanlo ) 
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DOCUMENTOS 

1 

1157, Huesca 

Martín de Ardevillas da una tienda a la sacristía de San Pedro para que el 
sacristán enseñe a su nieto Miguel como uno de los buenos escolares 
de San Pedro. 

A. M. H., fondo de San Pedro, signo prov. p-46. 

rn nomine do mini Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omnibus homi- :¡ nibus 
presentibus et futuris quod ego Martinus de Ardeuillas quando ./ feci me monachum 
in domo sancti Pe tri, remedium mee / anime et mee uxoris, de di unam tendam de 
iusum ad sacristaniam / ad luminaria facienda et modo dono eam de susum propter 
hoc quod / sacristanus doceat aud faciat doceri nepotem meum Mica- / helem 
sicut unum ex bonis scolasticis sancti Petri, quam longo / tempore puer ille in 
scola sancti Pe tri stare uoluerit. Testes / huius rei sunt omnes monachi et omnes 
c1erici sancti Petri et Uin- / cencius de sancto Saluatore et 'Poncius Capel et 
Petrus de Ramio. 

E.a M.a c .a LXXXX.'&, V.a 

Si quis hanc cartam disrumpere uoluerit cum ruda tradi- / tore in perpetuum sit 
dampnatus. 

II 

1166, Enero, Huesca 

Raimundo, abad del monasterio de San Ponce da a Pere y su mujer Sancha 
una tienda junto a la puerta de Fortiz, la cual Ardevillas había dado a 
San Pedro. 

A. M. H., fondo de S. Pedro, slgn. prov. p-49. 

rn Dei nomine et eius gratia. Raimundus abbas sancti Poncii cum consilio 
fratrum meorum, do- / no et concedo ad uos Pere, frater de Matheus pergaminer, 
et uestre uxori nomine Sancia illa ten da quam / sanctus Petrus habet ad illa porta 
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de Fortiz, quam Ardeuillas dedit domino Deo et sancto 'Petro totam ab / integro 
et habet affrontaciones ex parte orientis casas que fuerunt de Ardeuillas, ex parte 
occi- / dentis uia publica. In tali uero conueniencia dono uobis ista predicta tenda; 
ut detis per unumquemque annum / in purificacione sancte Marie, ad sacristania 
sancti Petri, JIJI oro solidos iaccensis monete. Hunc predictum 1/ censum faciendo 
habeatis illam tendam uos et omnis generacio et posteritas uestra per secula cuneta, 
tali / tamen conueniencia ut si per aliquam necessitatem uendere uolueritis minus 
detis senioribus sancti Petri XJI / denariis quam aliis hominiubus. ¡Ego Raimundus 
abbas sancti Poncii hanc cartam laudo et confirmo et de ,¡ manu mea tIloc signum 
(signo) facio. Signum (signo) Poncii prioris sane ti Petri. Signum (signo) ·Petri / 
sacristani sancti Poncii. Signum (signo) Sicardi prioris de Uilellas. Signum (signo) 
Guillelmi prioris de sancta Ce- / cilia. Signum (signo) 'Berengarii priori s de Lauaur. 
Signum (signo) Petri priori s de Bidan. Sig (signo) num '/ Poncii de Laspinnan. 
Si gnu m (signo) Guilaberti sacristani sane ti Petri. Signum (signo) Guillelmi de 
Coniliaco. / Testes huius carte sunt : Don Iohannes filius de don Ezo et don 
Guillem Guirald et omnes c1erici sancti Petri. /